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Allegato

Esempi di indici di bilancio



 Liquidità primaria (o secca)  Liquidità secondaria (o generale)

0,97

0,92

2005:

2004:

 Capitale circolante netto operativo

1,072006:

0,992007:

0,862008:

Alcuni indici di liquidità

1,162009:

Liq. Imm. e Diff. / Pass. Corr.

1,21

1,12

2005:

2004:

1,392006:

1,352007:

1,242008:

1,472009:

Att. Corr. / Pass. Corr.

-1.630

-658

2005:

2004:

-2.1452006:

-2.9552007:

+462008:

-2.5092009:

Att. Op. Corr. – Pass. Op. Corr.
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 Copertura delle immobilizzazioni  Cop. generale delle immob.

 Leverage complessivo  Leverage netto

0,42

0,22

2005:

2004:

0,472006:

0,512007:

0,482008:

0,442009:

Pn / Att. Non Corr. Pn + Pass. Non Corr. / Att. Non Corr.

1,30

1,19

2005:

2004:

1,482006:

1,442007:

1,292008:

1,522009:

5,63

11,69

2005:

2004:

4,812006:

4,332007:

4,562008:

5,052009:

Capitale di terzi / Pn

1,96

5,15

2005:

2004:

1,192006:

0,932007:

1,622008:

1,432009:

Pfn / Pn

Alcuni indici di solidità
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Rn Ro Ro Of Pfn Rn 

Cn Ci Ci Pfn Cn Rlc

2005 15,1% 3,7%             3,7%               4,6%                  1,96             7,43

2004 -32,0% 0,6%              0,6%                 4,6%                  5,15            1,59

2006 11,5% 9,6%             9,6%                4,8%                1,19             0,75

2007 18,2% 15,7%            15,7%               5,4%                0,93            0,72

2008 15,5% 12,1%           12,1%               5,3%                1,62            0,67

L’equazione di redditività

2009 -7,6% 4,0%             4,0%               4,7%                1,43            -2,55
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redditività delle 
vendite

Ebit
V

tassi di incidenza 

dei costi operativi

redditività del 
capitale investito

Ebit
Ci

rotazione del 
capitale circolante

V
CCN op.

rotazione del 
capitale investito

V
Ci

3,7% 0,6%

2005 2004

9,6%

2006

15,7%

2007

1,63 1,47

2005 2004

2,31

2006

2,64

2007

2,3% 0,4%

2005 2004

4,2%

2006

5,9%

2007

durata media debiti 
commerciali

rotazione del 
magazzino

durata media crediti 
commerciali

12,1%

2008

6,0%

2008

2,01

2008

Alcuni indici di redditività operativa

4,0%

2009

2,2%

2009

1,82

2009
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